АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 117

«24» мая 2018 г.                                                                                                             с. Дубовское

«О введении на территории Дубовского
 сельского поселения особого противопожарного
режима».

В связи со сходом снежного покрова и учитывая сложившиеся погодные условия, повышение температуры атмосферного воздуха, сильный ветер, способствующие возникновению и быстрому распространению пожаров на территории Дубовского сельского поселения в летний пожароопасный период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Дубовского сельского поселения особый противопожарный режим с 23 мая2018 года.
2. Не допускать разведения костров, проведения пожароопасных работ.
3. Ответственному по вопросам ГО ЧС и пожарной безопасности Администрации Дубовского сельского поселения обеспечить техническую исправность индивидуальных средств пожаротушения.
4. Сектору по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства на сходах граждан проводить разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.
5. Руководителям организаций, ИП очистить территории производственных объектов и прилегающей территории от сухой растительности.
6. Директору МУП «Исток» Гвоздь В.Я. обеспечить техническую исправность автомобиля с цистерной для оказания помощи в тушении пожаров.
7.  Ответственному по вопросам ГО ЧС и пожарной безопасности Администрации Дубовского сельского поселения при получении сообщения о пожаре обеспечить информирование подразделений Государственного учреждения ПЧ-50 ФПС в Ростовской области, а также оповещение и сбор добровольных  пожарных по средствам телефонной связи, в каждом случае выявлять виновных лиц.
8.  Данное постановление подлежит обнародованию.
9.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского
[bookmark: _GoBack] Администрации сельского поселения                            А.В. Мендель

Исп.: В.С. Толопченко
Тел.: 8(86377)-5-16-48